, ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
GABINETE DA PRESIDENCIA

ﬁ

Proposigao:

Lel n°
Projeto Lei de n° 054/2023 /20273

ASSUNTO: Da nova redaciio aos §§ 1°e 2° e revoga o § 3° do art. 1°, da lei 499/2012 ¢ da outras
providéncias.

DISTRIBUICAO

DE PARA DATA VISTO DE PARA ! DATA VISTO
Presid. comissio

___f——-—‘—_“_'—___‘__—'__‘—‘_—“——'—_—
Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: ad_mincamaru@camaraitapuadooestc.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br
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ESTADO DE RONDONIA _ _ 5
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE .

Oficio N2116/GAB/23 Itapud do Oeste, 27 de Junho de 2023.

AO: PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXMA. SENHORA: ROSE LOPES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
M.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

ITAPUA DO OESTE RO

Excelentissima Senhora Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos pelo presente encaminhar a Mensagem N°.
54/2023, que trata do Projeto de Lei Ordinaria, para Da nova redagdo aos §§ 12e 22 ¢ revoga o § 32 do art.
12, da lei 499/2012.

Sem mais para o momento, renovamos os nossos protestos de elevada estima e distinguida
consideragao.

Atenciosamente,

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

smeies — Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@] tierioniea  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 27/06/2023 as 10:35, horario de Itapua do Oeste/RO, com fulcro no
art. 18 do Decreto n°® 2.043 de 13/01/2020.

5 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site mmwgw,
2age informando o ID 221492 e o codigo verificador C49FB002.

Anexos
Seq. Documento Data ID
1 Adendo Nota de Exigéncia 27/06/2023 221506
2 Adendo Memorial Descritivo 27/06/2023 221508
3 Adendo Lei n® 499-2012. 27/06/2023 221509
4 Mensagem 54 27/06/2023 221499
5 Projeto 54 27/QE_5_/2923 221500

Docto ID: 221492 v1

OFICIO 116 de 27/06/2023, assinado na forma do Decreto n® 2,043/2020 (ID: 221492 & CRC C49FB002). Pag: 111
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MENSAGEM Ne. 54/2023

Excelentissima Senhora Presidente da Cimara Municipal de Itapu3 do Oeste - RO.
Nobres Edis,

Senhora Presidente,

a

urbana a serem desmembradas dos respectivos imoveis rurais, no intuito de cumprir exigéncia formulada
na Nota de Exigéncia ne 880/2022, expedida pelo 32 Servico Registral de Imdveis da Comarca de Porto
Velho RO, datada de 05/12/2022, nos termos do item 4 abaixo:

Em relagdo a retificacdo do Decreto (Lei) Municipal originario da expansio urbana, o interessado
deverd providenciar a sua retificacdo, para editar e descrever parte da area de expansio urbana e parte da
area que permanecera como drea rural.

Assim, para cumprimento da referida Nota de Exigéncia, sdo necessarias as alteragbes propostas no
presente Projeto de Lei, uma vez que, em sendo alterada a Lej n® 499/2012, estardo os municipes em

Na oportunidade, renovo a Vossa Exceléncia e, por seu intermédio, aos seus ilustres pares, a
expressdo do meu elevado apreco e distinta consideracio.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: _63.»7__&_3_1.9@5(000_1;55_ -

smeies  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ cienomes  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 27/06/2023 as 10:35, horario de Itapua do Oeste/RO, com fulcro no
AEETTIETIS 21t 18 do Decreto n® 2.043 de 13/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.itapuadooeste.ro.gov.br.
informando o ID 221499 e o codigo verificador AF7592A3.

Documentos Relacionados

Seq. Documento Data ID
1 OFiCIO 116 - 27/06/2023 221492

Docto ID: 221499 v1

Mensagem 54 de 27/06/2023, assinado na forma do Decrelo n® 2,043/2020 (ID: 221499 e CRC: AF 7592A3)

Pag: 111
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ESTADO DE RONDONIA 423

%

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE e

PROJETO DE LEI N2, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Dd nova redagdo aos §§ 12 e 22 e revoga o § 32 do art. 19,
da lei 499/2012 e d4 outras providéncias.
O Prefeito do Municipio de Itapua do Oeste ro, no uso das atribuicdes que lhe sio conferidas, faz saber
que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

LEI
Art. 12. 0 § 12 do art. 12 da Lei Municipal 499/2012, passa a ter a seguinte redagdo:

§1¢ - A drea de expansdo urbana do Setor 06 é correspondente a 30,4948 ha (trinta hectares, quarenta e
nove ares e quarenta e oito centiares), sendo: 16,6888 ha (dezesseis hectares, sessenta e oito ares e oitenta
e oito centiares), desmembrada do Lote 02, Gleba 07, do PF Alto Madeira, objeto do Titulo Definitivo ne
232.2.01/3.022 e, 13,8060 ha (treze hectares, oitenta ares e sessenta centiares), desmembrada do Lote 03,
Gleba 07, do PF - Alto Madeira, objeto do titulo definitivo n2 232.2.01/3.030, conforme mapa e memorial
descritivo que integram a presente Lei, passando as respectivas areas, a incorporar a area urbana do
municipio.

§22 - A drea de expansdo urbana do Setor 07 € correspondente a 24,3478 ha (vinte e quatro hectares, trinta
€ quatro ares e setenta e oito centiares), desmembrada do Lote 13, Gleba 01, do PF - Alto Madeira, objeto
do Titulo Definitivo n® 232.2.01/0.450, conforme mapa e memorial descritivo que integram a presente Lei,
passando as respectivas areas, a incorporar a drea urbana do municipio.

Art. 22. Fica revogado o § 32, do art. 12, da Lei Municipal n? 499/2012.

Art. 32, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢Ges em contrério.

Itapud do Oeste - RO, 27 de junho de 2023.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder Executivo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - Itapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
_Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

smeees — Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ teenones  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 27/06/2023 as 10:35, horério de Itapua do Oeste/RO, com fulcro no
AT -t 18 do Decreto n® 2.043 de 13/01/2020.

b5 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.itapugdooeste.ro.gov.br,
#a! informando o ID 221500 e o cédigo verificador B4FE1064.

Documentos Relacionados
Seq. Documento Data ID
1 OFICIO 116 o 27/06/2023 221492

Docto ID: 221500 v1

Projeto 54 de 27/06/2023, assinado na forma do Decrelo n° 2 043/2020 (ID: 221500 e CRC: B4FE1064) Pag: 111



REGISTRO DE IMOVEIS REGISTRADOR'

3° Servigo Registral

NOTA DE EXIGENCIA N° 880/2022

0 se conformand Gl
E:lmpum = [D‘:!n::j .utﬂ a!‘"ﬂ“:f""c_c“m sla exigenela, ou ndo podendo satisfazisla, sers o titulo, 3 seu requerimenta ¢ com a declaragdo de duvida, remetido 0 fulza
€ Frevusden Flscais e Rugistros INblicus) para dirimila, nos termos doart. 198 da Lei 6.015/73 de Repistros Publicos).

Porto Velho/RO, 05 de dezembro de 2022.

?;:r?segtante: JUCIMAR STORARI DO CARMO

itulo: Requerimento para Atualizacso de Inscriga

Protocolo: 33.940 ‘ Ferigao Cadastral
Data: 02/12/2022

Matricula(s): 16.540, 16.541

Senhor(a) apresentante,

. Com func_iamento no art. 198 e seguintes da Lei n° 6.015/73, de Registros
Publgcos e as Diretrizes Gerais dos Servigos Notariais e de Registro, editado na forma do
Prowmento_ Corregedoria n° 14/2019-CG, fica adiado o ingresso do titulo no fdlio real,
tendo em vista pendéncia (s) encontrada (s), a saber:

1) O interessado devera providenciar a aprovagdo da retificagdo da
denominagdo do lote n® 02-02 para 02-09, bem como da descricio
perimetral, junto ao Memorial Descritivo e Planta do Imovel, diretamente na
Prefeitura Municipal de Itapua do Oeste-RO:;

2) Apresentar Memorial Descritivo e Planta do Lote n® 02-01 (Remanescente)
devidamente aprovado pela Prefeitura Municipal de Itapua do Oeste-RO;

3) Apresentar Certiddo Narrativa expedida pela Prefeitura Municipal de Itapua
do Oeste-RO, onde constara a Inscrigdo Municipal pretendida e a anterior,
no tocante ao Lote n° 02-09;

4) Em relagdo a retificacdo do Decreto Municipal originario da expansao
urbano, o interessado devera providenciar a sua retificagdo, para editar e
descrever parte da darea de expansdo urbano e parte da area que

permanecera como area rural.

Adriano da Costa Lima
Oficial Registrador Substituto
ATO N°001/2018

Guia: 30.175
Previsdo das custas e emolumenlos; R$ 192,24

Reingressado o titulo, em / /

Rua Afonso Pena, 161, Sala 07, Centro, Porto Velho/RO — CEP: 76.801-080 - Fone (69) 3224-2864, WaltsApp (89) 9 8115-0838.
E - mail: 3reqistrodeimoveisportovelho@gmall com

b6
w® ™ N\
\D S

N |

~

P to assniss m Assinmior Rogilro do Imveis. Para validar d ; |
."‘qeg ISU-B pocumento 0 documenlo e suas assinaturas acesse hips:/assinador registrodeimoveis org.brivakdale/WKKES-8X RPP \\\\
e it 4 ’ -Ofivakdal -SRHJA-E4EPS.
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63.761.936/0001-55 ;
Rua Ayrton Senna, 1425 - CENTRO - " 77
www.itapuadooeste.ro.gov.br ;

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Municipio de Itapua do Oeste ROOG_o] 2%

Tipo do Documento Identificagdo/Numero Data
Adendo Nota de Exigéncia 27/06/2023

1D: 221506 Processo Documento
E: P I
CRC: D7DF5DEA LSl

Processo:  0-0/0
Usuario: ELIZANDRA DA SILVA MONTEIRO BARBOSA

Criagao: 27/06/2023 10:30:56  Finalizagdo: 27/06/2023 10:31:27

MDS5: FE131F0A3E4E172806D3098104D630BD
SHA256: F29201833620EC2C9FDE8116F27DBDA9993F561E91AE787592706BBA034C1982

Sumula/Objeto:
Oficio referente ao projeto n° 5§4-2023.

INTERESSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE/RO ITAPUA DO OESTE RO 27/06/2023 10:30:56

ASSUNTOS

ENCAMINHA 27/06/2023 10:30:56

DOCUMENTOS RELACIONADOS

OFICIO 116 27/06/2023 221492

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.itapuadooeste.ro.gov.br
informando o ID 221506 e 0 CRC D7DF5DEA.

DigProc - Gestéo Integrada de Documentos e Processos Eletronicos Pagina 1.
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e PLANILHA — DADOS DO PERIMETRO — REMANESCENTE
i I Coordenodaos(UTM) : Disténcio Coordenadas{UTM)
Estogdo Azimute D:s(t;r)ncno E(m) N{m) Pontes Estogdo Azimute (m) Elm) N(m) Pontos
A28/A27 | 135°24'14"| 55517 | 479.093,828 | 8.983.560.499 | A27 ||R-71/R-68 [324'46'33"| 311,05 [478.095,091 8.983.067,582 | R-68
M-27/J-02 |221'54'15" | 400,00 |478.826,673 | 8.983.262,793 | J-02 ||R-68/M-254/290'28'26" 130,65 477.972,694(8.983.113,281 |u—254
J-02/M-255 |221'54'15" | 755,94 | 478.321,793 | 8.982.700,178 |M-255 ||M-254/J-01( 40'57'31" 736,01 | 478.455.159(8.983.669,104 | =01
M-255/R-71]33720'40"| 122.78 |478.274.499 | 8.982.813485 | R-71 ||[J-01/A2B | 40'57'31*| 370,67 |478.704.038 B.983.955.824 | A8
Tirue: PROJETO DO REMANESCENTE DaTA: ESPACO DESTINADO A APROVAGAO:
GEORREFERENCIAMENTO JuLHo/2022
MATRICULA N¥ 12,230 - Fus:
CHE: 154.L65-8 Escau;._‘l.to.ooo 03/03
IMOVEL:  GLEBA CAJUEIRO - GLEBA: 07 / ,&Qﬁ 02 -
—— . =4 w—t
DATUM: Sirgos 2000 — Wgr: 63 PR R ” Q"\, =
Pojecte Uy e s 00wk, FiiXda S
Olumoubq‘gpmw".a visTo 61970610 O A da Py f“""( "‘r"f\d
1 596.940,01147 i\.\LI. k.k SR
PERIMETRO: ,..... 5.501,2712 Prome 1ARIO: CRed W30,
NP ART:
2320228%00160537

ID: 221508 e CRC: 26772A52 Dlgltallzado com CamScanner
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MEMORIAL DESCRITIVO
IMOVEL: GLEBA CAJUEIRO - GLEBA: 07 - LOTE: 02
OBIJETO: REMANESCENTE
AREA: 596.940,01m?
PERIMETRO: 3.391,27m
MATRICULA: N°®12.320 - CNS: 15.465-8
ART: 2320228500160337
LIMITES E CONFRONTACOES
Norte: Lote 2.2 da Gleba 07, do Imével Gleba Cajueiro, e o lote 01 do

Imével: Gleba Cajueiro, Gleba 07

com o lote 03 da Gleba 07 do imével: Gleba Cajueiro e terras de dominio da

Sul:
Unido, separadas pelo Rio Jamari
Leste: Com o lote: 03, Gleba Candeias, Gleba 07
Oeste: Com terras de dominio da Unido, separadas pelo Rio Jamari e lote 01 da Gleba 07

Do Imdvel Gleba Cajueiro.

DESCRIGAO DO PERIMETRO

Inicia-se a descricio deste perimetro no vértice A-28, de coordenada UTM E =
478.704.038m e N = 8.983.955824m; deste segue confrontando com o lote
zz(desr:'lembrado): imovel gleba cajueiro, gleba 07, com seguinte azimute e distancia:

o h ¢ 135°24’14” e de 555,17m até o vértice A-27, de coordenada E = 479.093,828m e N =

A

2 8.983.560,499m; deste segue confrontando com o lote 03, imodvel: gleba candeias, gleba 07
;;%E b separado com estrada sem denominagdo com seguinte azimute e distancia: 221°54’15” e de
B

%Egé’; 400,00m, até o vértice J-02, de coordenada: E = 478.826,673m e N = 8.982.262,793m; deste
Zend segue confrontando com o lote 03, imével: gleba candeias, gleba 07 separado com estrada sem
. :_,’_Q% E rn denominag3o com seguinte azimute e distancia: 221°54’15” e de 755,94m, até o vértice M-255,

.
k %nﬂ de coordenada: E = 478.321,793m e N = 8,982.700,178m deste segue confrontado com o rio

Jamarl, com o seguinte azimute e distancla: 337220'40" e de 122,78, até o vértice R-71 de

£

B 10 231508 ¢ GRe: 28772080 Digitalizado com CamScanner




coordenada: E = 478.274,499m e N = 8.982.813,485m; deste segue confrontando com o Rio
Jamari, com seguinte azimute e distancia: 324°46'33” e de 311,05m até o vértice R-68, de
coordenada E = 478.095,091m e N = 8.983.067,582m; deste segue confrontando com o Rio
Jamari, com o seguinte azimute e distancia: 290°28'26” e de 130,65m, até o vértice M-254, de
coordenada E = 477.972,694m e N = 8.983.113,281m ; deste segue confrontando com o lote
01, imével: Gleba Cajueiro, Gleba 07 com seguinte azimute e distancia: 40°57'31" e de
736,01m, até o vértice J-01, de coordenada E = 478.455,159m e N = 8.983.669,104; deste
segue confrontando com o lote 01, imével: Gleba Cajueiro, Gleba 07 com seguinte azimute e
distancia: 40°57'31” e de 379,67m, até o vértice A-28 ponto inicial da descricao deste
perimetro. Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico
Brasileiro, tendo como DATUM o SIRGAS 2000 - MC 63° Wgr. Todos os azimutes € distancias,
area e perimetro foram calculadas no sistema de coordenadas, plano UTM, com origem do

plano definido pela média das coordenadas (SG — Sistema Geodésico).

Porto Velho, 27 de outubro de 2022. fie
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. notacso de Responsabilidade Técnica - ART ¢ ART de Obra o :.fg'"af b
@  Lein®6.496, de 7 de dezembro de 1977 C RE A"R O M sy :3791'\"90
l Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de RO :

——— 1. Responsavel Técnico

i RAIMUNDO FERREIRA DE ABREU

Titulo do Profissional: TECNOLOGO EM TOPOGRAFIA / TECNOLOGO EM ESTRADAS / RNP: 0102744246
Registro:  1303D AC
Empresas.: EMPRESA NAO INFORMADA Registro:
l—-:-r:z. Dados do Contrato —
Contratante: AMARO OSORIO PACIFICO . |
. CPFICNPJ: 20333544300 )
RUA «  AV.CASTELO BRANCO Bairro.: ZONA RURAL Telefone.: !
N°.:SIN Comp.: Cidade.: ITAPUA DO OESTE UF:RO Pais: BRA CEP.: 76881000 l
Contralo: Celebrado: Vinculado & ART:
Valor: 1.000,00 Honorério: 1.000,00 Tipo Contratante: Pessoa fisica Substituigao:
Agdo Institucional: Nao informado Forma de Registro: Inicial Motivo: Novo Contrato Participagdo Téc.: Individual
3. Dados da Obra/Servigo
Rua: AV. CASTELO BRANCO Baimo:  ZONA RURAL Telefone.: |
N% S/N Comp.; Cidade: ITAPUa DO OESTE UF:RO CEP.: 76861000
Data de Inicio:  01/11/2022 Previsao de término: 08/11/2022 Coordenadas Geogréficas: ,
Finalidade: Outro
Proprietario:  AMARO OSORIO PACIFICO CPFI/CNPJ: 20333544900
4, Atividade Técnica ]
Nivel de aluagio Alividada técnica QTD  Unidade
EXECUGAQ EXECUCAQ DE SERVIGO TECNICO DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIMETRICO 717.20820 m2
oen
Y v <
. >4
A
25t
L
O registro da A.R.T. ndo obriga o CREA-RO a emitir a Certidao de Acervo Técnico (C.A.T.), a confecgdo e emissao do documento apenas ocomera se as
atividades declaradas na A.R.T. forem condizentes com as atribuigdes do Profissional. As informagdes constantes desta A.R.T. sao de responsabilidade
do(a) profissional. Esle documento podera, a qualquer tempo, ter seus dados, preenchimento e avribuigdes profissionais conferidos pelo CREA-RO.
Apos a conclusao das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta A.R.T,

=5 o !
[ 5. Declaragbes
Acessibilidade:

¥ P(uoﬁssional

Contratanle

Assinaturas Informagées
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima * A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentagdo do |
comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea. !
" A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
Pﬂ .,Z Ul A de Dg/m "'g-D del® P www,crearo.org.br ou www.confea.org.br
Local Osia * A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do
profissional e do contralante com o objetivo de documentar o vinculo

contratual.
- e CHAVE:
RAIMUNDO FERREI BREU - 044.793,352-34 ,53325;95,\%%‘#,%‘23{?5?“5
H . .crearo. . Crearno. .
Nome do profissional - CPF: mssj 0. i 9 .

AMARO OSORIO PACIFICO - 203.335.449-00 c RE A‘ Ro
Nome do contralante - CPF/CNPJ: @

5% e e I S e R Sl Sy O s _— “':-‘-'Mun-‘l..lm
- -~ Observagdes (Resumo do Contrato)
DESM. L 02.2, AREA = 120268,286M? - REM. L. 02, AREA = 596940,01M? - MAT, 12320 - CNS: 15.465-8
:
Valor ARTR$ 233,84  Regisirada em: 08/11/2022 Codigo: AUT Valor Pagu: 233,04 Nosso NUmero: 14000008500160337  Verada 6 Sismerec -

Digitalizado com CamScanner

ID: 221508 e CRC: 26772A52
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pLote 02 ozd
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8.983.900 8.983.900
Area Rurol Y
Remanescente (rural)
Lote D2-Mat. 12,320 — CNS: 15.465-8
Imével: Gleba Cajueiro — Gleba 07
8.983.600 8.983.600
Plonta de Situagdo
Escala 1:4.000
- - -~
3 @ P
~N Q e
8 8 8
PLANILHA - DADOS DO PERIMETRO — REMANESCENTE PLANILHA — DADOS DO PERIMETRO — REMANESCENTE
. Dist8ncia Coordenadas(UTM) £ [ it ’Dish!ncio [ Coordenadas{utu) T
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MEMORIAL DESCRITIVO ' Z

IMOVEL: GLEBA CAJUEIRO - GLEBA: 07 - LOTE: 02.2
OBJETO: DESMEMBRAMENTO

AREA: 120.266,28m?

PERIMETRO: 2.513,9m

MATRICULA: N°12.320 - CNS: 15.465-8

ART: 2320228500160337

LIMITES E CONFRONTACOES

Norte:  Av. Castelo Branco, e com os Lotes: 02-1, 02-2, 02-3, 02-4, 02-5,02-6 e
02-7, 02-8 e 02-9- imével: Gleba Cajueiro - Gleba 07
Sul:  Com o lote 02.2(remanescente) — Imével: Gleba Cajueiro - Gleba 07

Leste:  Com o lote 03 — Imdvel: Gleba Candeias - Gleba 07 separada pela

Estrada sem denominagdo

Oeste:  Lote 01 - Imdével: Gleba Cajueiro ~Gleba 07
DESCRIGAO DO PERIMETRO

Inicia-se a descri¢io deste perimetro no vértice M-21, de coordenada UTME
= 478.900,692m e N = 8.984.182,379m: deste segue confrontando com a Av. Castelo
Branco, com seguinte azimute e distdncia: 135°22'08"” e de 8,13m até o vértice A-1, de
coordenada E = 478.906,401me N = 8.984.176,596m; deste segue confrontando o lote
02-1, com o seguinte azimute e distdncia: 220°57°31” e de 50,15m, até o vértice A4, de
coordenada: E = 478.873,528m e N = 8.984.138,725m; deste segue confrontando com
o lote 02-1, com seguinte azimute e distancia: 135°22°08” e de 75,14m, até o vértice Al-
4, de coordenada: E = 478.926,320m e N = 8.984.085,249m; deste segue confrontando
com o lote 02-9, com seguinte azimute e distancia: 135°22'08” e de 25,21m , até o
vértice A-3, de coordenada: E = 478.944,029m e N = 8.984.067,309m:; deste segue
confrontando com o lote 02-9, com o seguinte azimute e distancia: 40°57'31" e de
50,15m, até o vértice A-2, de coordenada E = 478.976,902m e N = 8.984.105,181m;
deste segue confrontando com a Av. Castelo Branco, com o seguinte azimute e distincia:
135°22°08" e de 13,72m, até o vértice A-5, de coordenada: E = 478.986,542m e N =
8.984.095,416m: deste segue confrontando com o Iote 02-2, com seguinte azimute e
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distancia: 220°57'31” e de 50,15m até o vértice A-8, de coordenada E = 478.953,669 m
eN-= 8.984.057,544m; deste segue confrontando com os lotes 02-2, com o seguinte
azimute e distancia: 135°22°08" e de 101,14m, até o vértice A-7, de coordenada E =
478.996,728m e N = 8.984.013,928m; deste segue confrontando com o lote 02-3, com
0s seguintes azimute e distincia: 135222°08" e de 39,85m até o vértice A-10 de
coordenadaE = 479.024,721eN = 8.983.985,572; deste segue confrontando com o lote
02-3, com seguinte azimute e distancia: 40°57'31” e de 50,15m até o vértice A-09, de
coordenada E = 479.057,594me N = 8.984.023,443m; deste segue confrontando com a
Av. Castelo Branco, com o seguinte azimute e distancia: 135°22’08” e de 14,54m, até o
vértice A-11, de coordenada E = 479.067,811m e N = 8.984.013,093m; deste segue
confrontando com o lote 02-4, com o seguinte azimute e distancia: 220°57°31” e de
50,15m, até o vértice A-12, de coordenada: E = 479.034,938m e N = 8.983.975,222m;
deste segue confrontando com o lote 02-4, com seguinte azimute e distincia:
135°22'08" e de 50,15m, até o vértice A-14, de coordenada E = 479.057,489m e N =
8.983.952,380m; deste segue confrontando com o lote 02-5, com o seguinte azimute e
distancia: 135222’08"” e de 48,05, até o vértice A-16, de coordenada E = 479.070,170m
e N = 8.983.939,534m: deste segue confrontando com o lote 02-5, com o seguinte
azimute e distancia: 40°57’31” e de 50,15m, até o vértice A-15, de coordenada E =
479.103,043m e N = 8.983.977,406; deste segue confrontando com a Av. Castelo
Branco, com seguinte azimute e distancia; 135°22'08” e de 64,12m até o vértice A-17,
de coordenada E=479.148,093me N = 8.983.931,771m; deste segue confrontando com
o lote 02-6, com o seguinte azimute e distancia: 220°57'31” e de 108,32m, até o vértice
A-20, de coordenada E = 479.077,087m e N = 8.983.849,969m; deste segue
confrontando com o lote 02-6, com seguinte azimute e distdncia: 135°22'08” e de
110,33m até o vértice A-19, de coordenada E = 479.154,596m e N = 8.983,771,456m;
deste segue confrontando com o lote 02-7, com o seguinte azimute e distancia:
220°57'31” e de 142,42m, até o vértice A-26, de coordenada E = 479.061,237meN =
8.983.663,902m; deste segue confrontando com o lote 02-7, com seguinte azimute e
distancia: 135°22°08" e de 86,76m até o vértice A-25, de coordenada E = 479.122,192m
e N = 8.983.602,156m; deste segue confrontando com os lotes 02-7 e 02-8 com o
seguinte azimute e distincia: 41°45'05” e de 250,50m, até o vértice A-22, de
coordenada E = 479.288,999m e N = 8.983.789,039m; deste segue confrontando com a
Av. Castelo Branco, com seguinte azimute e distancia: 135°22’08” e de 7,39m até o
vértice M-23, de coordenada E = 479.294,193m e N = 8.983.783,777m; deste segue
confrontando com o lote 03 - gleba 7 - imével: gleba candeias, separado pela estrada
sem denominagdo, com o seguinte azimute e distincia: 221°54’15” e de 300,00m, até o
vértice A-27, de coordenada E = 479.093,828m e N = 8.983.560,499m; deste segue
confrontando com o lote 02 rural(remanescente)- matricula n® 12.320 CNS: 15.465-8 -
imével: Gleba cajueiro — Gleba 07, com o seguinte azimute e distincia: 315°24'14* e de
555,17m, até o vértice A-28, de coordenada: E = 478.704,038m e N = 8.983.955,824m;
deste segue confrontando com o lote 01 — imdvel: gleba Cajueiro - Gleba 17, com
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seguinte azimute e distancia: 40°57'31” e de 300,00m até o vértice M-21, ponto inicial
da descricio deste perimetro. Todas as coordenadas aqui descritas estio
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, tendo como DATUM o SIRGAS 2000
- MC 63° Wgr. Todos os azimutes e distancias, drea e perimetro foram calculadas no
sistema de coordenadas, plano UTM, com origem do plano definido pela média das
coordenadas (SG - Sistema Geodésico).

Porto Velho, 27 de outubro de 2022.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO QESTE - RO
PODER EXECUTIVO — GABINETE MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL N.° 499/2012

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a
Promover Expansio do Perimetro
Urbano, como de especial Interesse

SR i Social, para fins de Urbanizagio e
; : | Regularizagdo Urbanistica e Fundiaria, e
}x A A M da outras providencias”.

O Prefeito do Municipio de Itapua do Oeste, no uso de suas atribuigées legais,
faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte.

LE|

Art. 1° - Tendo como base a lei municipal n°. 006 de 19 de margo de 1993, que
dispbem sobre a cessio a titulo onerosa ao poder executivo Municipal da area urbana do
municipio de Itapua do Oeste e o TITULO DE DOMINIO/INCRA/DFT/ne. 08/94. fica o
Poder Executivo Municipal, autorizado a promover a expansao do perimetro urbano como
de especial Interesse Social, para fins de Urbanizagao e Regularizagdo Urbanistica e
Fundiaria do Municipio de Itapua do Oeste/RO na seguinte forma:

§1° - A area de expansao urbana do setor 06 & correspondente a 30.4948ha
(trinta hectares, quarenta e nove ares e quarenta e oito centiares), conforme mapa que
integra a presente Lei, passando a incorporar a area Urbana do Municipio.

§2° - A area de expansao urbana do setor 07 & correspondente a 24.3478ha
(vinte e quatro hectares, trinta e quatro ares e setenta e oito centiares), conforme mapa
que integra a presente Lei, Passando a incorporar a area Urbana do Municipio.

§3° - As areas de terra que tratam o “caput” deste artigo séao oriundas dos
Titulos definitivos de ne. 232.2.01/3.022, n°, 232.2.01/3.030 e n° 232.2.01/0.450, e
descritos no memorial descritivo, que também integra a presente Lei.

Art. 2° - O mapa citado no paragrafo 1° integra a presente Lei como Anexo II, e
© Memorial Descritivo referido no paragrafo 2° como Anexo |.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo, revogando-se as
disposigoes em contrario.

Itapua do Oeste, 11 de Dezembro de 2012,

JOAO ADALEERT® TESTA
Prefeito

ID: 221509 e CRC: C45A88E5
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w ‘ PREFEITURA MUNICIPAL pODER EXECUTIVO

ITADIIA MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE
ITAPUADO OESTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACEO

Memorial Descritivo

Estado de Rondénia
Municipio de Ttapud do Qeste

Carlos Eduardo Volsbi Assagaa

Localizacdo: SETOR 06
Gleba: 1 Lote: 2 Area: 304.948,00 m*
Instrumento : ESTACAO TOTAL LEICA Perimetro: 263541 m
Método Empregado: ELETRONICO
LIMITES E CONFRONTACGES ]
NORTE: COM A BR 364
LESTE: COM A DIVISA DA EXPANSAO URBANA
SUL:  COM A DIVISA DA EXPANSAO URBANA
OESTE: COM A DIVISA DO SETOR INDUSTRIAL
DADOS DO PERIMETRO
LADO COMPRIMENTO |  AZIMUTES OBSERVACAQ
M21C | m218 300,00 225°05'29" DIVISA DA EXPANSAO
M21B | M21A 1006,46 135°15'44" DIVISA DA EXPANSAO
M21A | M21 300,00 220°57'31" DIVISA DO SETOR INDUSTRIAL
M21 | m2ic 1028,95 315°33'06" COM A BR 364
Resp. Técnico: Desenho: Visto:
/J

{45 1D: 221500 ¢ CRC: C45A88ES
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 PREFEITURA MUNICIPAL PODER EXECUTIVO

ITAPUA DO OFSTE | MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
2009 A 2012

Memorial Deseritivo

Estado de Rondénia
Municipio de Itapud do Oeste

Localizagdo: SETOR 07
Gleba: 1 Lote: 13 Area: 243.478,00 m?
Instrumento : ESTACAO TOTAL LEICA Perimetro: 321598 m

Método Empregado: ELETRONICO

LIMITES E CONFRONTACOES
NORTE: COM OS LIMITES DA EXPANSAO URBANA DE ITAPUA DO OESTE-RO
LESTE: COM OS LIMITES DA EXPANSAO URBANA DE ITAPUA DO OESTE-RO
SUL:  COM A BR 364

OESTE: COM A RUA ITAQUATIARA, AREA URBANA DE ITAPUA DO OESTE-RO
DADOS DO PERIMETRO

LADO COMPRIMENTO AZIMUTES OBSERVACAO
M192 | M192A 167,50 136°12'27" LIMITE DA EXPANSAO
MI192A | M24A 1438,76 136°12'27" LIMITE DA EXPANSAO
M24A | M24 170,96 315°13'24" COM A BR 364
M24 M152 1438.,76 225°15'22" RUA ITAQUATIARA

Resp. Técnico: Desenho: Visto:
P
{(:J" =
Cartos Eduardo Volski Assagra
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AL DE_COLONIZAC.AO E REFORMA AGRARIA —

INSTITUTO NACIOP INCRA

; TITULOD DEFINITIVO no - 232.2.01/3;022
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INSTITUTO NACIONAL DE COLDNIZAC.E\O E REFORMA AGRARIA—- INCRA
TITULO DEFINITIVO N 232.2.01/3.030 g

0 INSTIfUTO NACIONAL DE COLONIZACAQO E REFOARMA AGRARIA - INCRA,

Y 1{ ) Autarquia Federal criada pelo Decreto-Lei n® 1,110, de 9 de julho de 1970, de accrd;} com as disposigdes dos artigos
A 20 da Lei n94.504, de 30 de novembro de 1964 (ESTATUTO DA TERRA), 69 da Lei n? 4.947, de 6 de abril de
\‘é 1966, ¢ 51 do Regulamentd Geral, aprovado pelo Dec'ret_o n268.153, de 19 de fevereiro de 1971, neste ato represen:
"‘i tado por seu Presidente, e considerando 0 que consta do processo n® 0.23 9/78 - PF/{\M" et ot bl o

4 ,TF*‘t alienaa JOSE QUADRAS, brasileiro, casado, agricultor, filho de Manoel’
%3‘ Quadras e de Carol?ﬁa Menges Pereira, ocup&ntg do~lote 93' gleba '
A 07, do PF/ALTO MADEIRA, (FFF), denominado Sitio S&o Jogsé.=.=.=—.—,

P e e e e e et e el et e b B bt Bl Rl R I T . " . & é ” . . . .

o imével rural denominade —, —,—,~,~Gleba Cajueiro—-.—.—.—.—.—.~_ localizado no Munici-
pio de Porto VelhO/RO.—.-.—-.-.—.-.—.—.—.—.-—.-—.—.-—.—.—-.-.-—.-.-;--.-.'--

O imavel, com a areade  09,6047-,-na Oitenia e cinco hectares, '
segsenta ares e quarenta e sete centiares—.—.—.—.—.—. =, = =,-.=.~,

oo i N st S 1 o i T i, b
-,-.—.-—............--..........—.“.-—.—.—.’

cadastrado no INCRA sobn®  0Q1,023,081,507-.,-.,-.—. & registrado em nome da UNIAD FEDE-,

RALno Canério de Registro de Imbveis da Comarca de Porto Velho / RO,
S0b 0 n? 6516, fls., 68, 1liv., 2-H.imimimimimim i mim = e =y == =y
tem os seguintes limites ¢ confrontagdes, de conformidade com a planta € memorial descritivo anexos, partes inte- .
grantes deste Tiwlo: NORTE: com o lote! 02 da gleba 7 do imdvel "Gleba Ca—"
jueiro" e os lotes 11 e 12-da gleba 1 do imbével "Gleba Cajueiro",
separados pela BR-364; ESTE: com os lotes 12 e 13 da gleba 1 do
imével "Gleba Cajueiro", separados pela BR-364 e lote 04 da gleba
07 do imdvel "Gleba Cajueiro";SUL: com o lote 04 da gleba 07 do
imével "Gleba Cajueiro" e terras de dominio da Uniao, separadas '
pelo Rio Jamary; OESTE: com terras de dominio da Uni&o,tseparadas
pelo Rio Jamary e lote 02 da gleba 07 do imdvel "Gleba ®ajueiro".
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MINISTERIO DA Acmcuuum 2 3
INSTITUTU NACIONAL DE COLONIZA!;:AO E REFORMA AGRARIA INCRA

TITULOD DEFiNITiVO No 232.2 01/0 450

0 INSTITUTO NAGIONAL DE CDLONIZACAQ E REFOHMA AGRARIA = INCRA,

Autarquia Federal criada pelo Decreto-Lei n©1.110, de 9 de julho te 1970, de acordo com as disposicdes dos artigos
20 da Lei n04.504, de 30 .de novembro de 1964 (ESTATUTO DA TERRA), 69 da Lei n® 4.947, de 6 de abril de
1966, e 51 do Regulamento Geral, aprovade pelo, Decretq n? 66.1 ﬁﬁ._dﬁj?_dﬂltﬂa{eirq de 1871, neste ato represen-
tado por seu Presidente, e considerando o que consta do processo N9 ' m sm v s PF /AM/0.. 921 /80 v =
alienaa ADELINO FERNANDES MARIN, brasileiro, casado, agricultor, {ilko de Joao '
‘Marin e Rosa Bizi, Lote 13 Gleba 1 do PF/ALTO MADEIRA,(F.F.F.); .denominade Si-
¢ g0 Santa Barbara .e.-i-.-.-,-, g i e (VR g WP g i g o i i e g oy i g e

e e e e e e e e e L ol M P oy,

o imavel rural denominado Gleba CAJUEITO 4= o ym s oo e amm = o =, — JOCAlIZado no Munim’- -

Po de Porto Vehlo-'RO --'--'-a—-'-ur-'-c'--'---q-"n'-'p‘_!"l"'»'--"'-—c"'c"-'-_-—n.“";—.—a—"--—.-l—

O imovel, com a areade 72, 90983-.-.— ha({ Setenta e dois hectares, noven
ta ares e noventa e tres centlarc.r O e 4 g e e g e g e i g g ge s e g 4o g =

— g g -—y-'--—u—-'--'-c"'----'—---—-o—-—n'---—-.-n-o-'-lc—-'-"o-—-i—"k—"-.'--"'—-—‘--—4""’_;"--1.'-' Pl o el )"
cadastrado no INCRA sobn® 001.023.068, 764~ um s, €@ registrado_em nome da UNtAOQ FEDE-
RAL no Cartorio  de RengLI‘O de Dnoveis da-Comarca de Porto’ Velhio-RO,sob o nf6516
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tem os sequintes timites e confrontacdes, de conformidade com a planta e memaorial descritivo anexos, partes inte-
grantes deste Titulo: NORTE:Lts.12 e 17 Gl.1 do imdvel ‘Glebas Cajueiro, sendo o segundo
separado pela linha M;ESTE:Lts.17 e 14'Gl.1 do-imével Gleba @ajueirw, sendo o
primeiro separado pela linha M;SUL:Lt.14 Gl.1 do imdvel Gleba Cajueiro e os L&
tes 05 e 04 G1.7 do imdvel Gleba Cajueiro, separados pela RBR-364;0ESTE:Lts. 04

e e 03 C}.L 7 do movel Gleba Cajueiro, sepatados pela HR-364 e o Lote 12 Gl.1 do
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PARECER DO RELATOR Ly

PROJETO DE LEI N° 054/2023

AUTORIA: EXECUTIVA MUNICIPAL

Parecer do relator da comissdo orcamento e finangas

O relator da COMISSAO DE ORCAMENTOS E FINANCAS, da camara municipal de
Itapua do oeste-RO no uso das suas atribuicdes legais conferida no regimento interno
nessa casa de leis apresenta-se o parecer nos termos seguinte:

Trata-se de projeto de lei municipal 054/2023, de autoria do poder executivo
municipal:

“DISPOE SOBRE DA NOVA REDACAO AOS §§ 12 E 22 E REVOGA 0 § 32 DO ARTIGO 19,
DA LEI 499/2012, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS” Inicialmente, para que surte seus
efeitos legais quanto ao mérito do parecer da comissao de finangas e orcamentos
dispde o artigo 219 inciso Il, do regimento interno desta casa:

IN VERBIS:ART.219 — As proposi¢des serdo distribuidas;

Il = Quando envolver aspecto financeiro ou orcamentarios publicos, a comissio de

financas e orcamentos, para o exame da compatibilidade ou adequagdo orcamentaria
e financeiro;

Portanto, apés analisar o contesto desse projeto de leis, estando absolutamente todo
adequadamente, e amparado com as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de

orcamento regular, o relator opina a favor, podendo ser analisado e votado em
plenério.

SALA DAS COMISSOES, 029 DE JUNHO DE 2023.
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L "ANTONIO COSTA SENA
RELATOR
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PARECER DO PRESIDENTE
PROJETO DE LEI N 054/2023
AUTORIA: EXECUTIVA MUNICIPAL
Inicialmente, faz se necessério citar o parecer do relator. Vejamos:

O relator da COMISSAO DE ORCAMENTOS E FINANCAS, da cimara municipal de Itapu3 do
oeste-RO no uso das suas atribuigdes legais conferida no regimento interno nessa casa de leis
apresenta-se o parecer nos termos seguinte:

Trata-se de projeto de lei municipal 054/2023, de autoria do poder executivo municipal:

“DISPOE SOBRE DA NOVA REDACAO AOS §§ 12 E 22 E REVOGA O § 32 DO ARTIGO
12, DA LEI499/2012, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do parecer da comissido de
finanga e orcamento dispde o artigo 219 inciso Il, do regimento interno desta casa:

IN VERBIS:
ART.219 - As proposices serdo distribuidas;

Il = Quando envolver aspecto financeiro ou orcamentarios publicos, a comissio de finangas e
Orcamentos, para o exame da compatibilidade ou adequacdo orcamentaria e financeiro;

Portanto, apéds analisar o contesto desse projeto de leis, estando absolutamente todo
adequadamente, e amparado com as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de orcamento
regular, o relator opina a favor, podendo ser analisado e votado em plendrio.

DECISAO E VOTO DO PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

Em reunido, com os membros com a comissdo de financas e orcamentos, para fins de tratar do
projeto de lei 054/2023, o presidente da comissdo de finangas e orcamentos juntamente com
relator e membro decide:

Somos a favor do projeto, podendo ser deliberado e votado em plenario.

SALA DAS COMISSOES, 029 DE JUNHO DE 2023.
\ 0 f [ 4 ‘ )
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PRESIDENTE RELATOR



ESTADO DE ROND(“)N[iA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE CONSTITUICAOQ, JUSTICA E REDACAO

PARECER DA PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N° /2023
Autoria: Executivo Municipal )

Inicialmente, faz-se necessario citar o parecer do relator. Vejamos:

“O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Cidmara Municipal de Itapud do Oeste — RO, no uso de suas atribuigdes conferidas no
regimento interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:
Trata-se de Projeto de Lei n° /2023, de autoria do Poder Executivo, que, “Da nova
redagio aos §§ 1° e 2° e revoga o § 3° do art. 1° da lei 499/2012 e d4 outras
providéncias”, ;

Inicialmente, para que ndo haja davidas quanto ao mérito do parecer da
CCJR, ¢ que a relatoria invoca o artigo 219, I do RI, cito: Art. 219 — As
proposi¢des serdo distribuidas: 1 — obrigatoriamente, & CCIR para o
exame da admissibilidade constitucional, juridicidade e de técnica
legislativa. Portanto, apés analisar o contexto deste projeto de lei,
estando absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as
técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de orgamento regular, esta
relatoria opina a favor do projeto, podendo este ser analisado e votado

pelo plendrio.”
DECISAQ E VOTO DA PRESIDENTE DA CCJR

Em reunido a CCJ, para fins de tratar deste projeto de leiexecutivo n° /2023, a
presidente da comissdo CCJR juntamente com o relator, e membros decidem:

Somos a favor do projeto, podendo ser deliberado e votado em plendrio.
Sala das Comissdes.

N\

MINEIA DA SIEVA PEREIRA
Presidente’da CCJR

AILTON JOSE DASIT A
Relator da CCJR

JEFFERSON EDUARDO OLIVEIRA AZEVEDO
Vereador/membro

%
Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n®. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Qeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




) ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE

R COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO :
PARECER DO RELATOR

S ATIN ) N2

7 2.
PROJETO DE LEI N° /2023 ,52) '
Autoria: Executivo Municipal

Parecer do Relator da omissdio de Constitui 0, Justica e Redacio
——%_i___i‘_\ﬁ\i-‘:c%%___u;w

O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapui do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas no regimento
interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:

Trata-se de Projeto de Lej n° /2023, de autoria do Poder Executivo, que, “D4 nova
redagiio aos §§ 1° e 2° ¢ revoga o § 3° do art. 1°, da lei 499/2012 e d4 outras providéncias”. .

Inicialmente, para que ndo haja dividas quanto ao mérito do parecer da CCJR, ¢ que
a relatoria invoca o artigo 219, I do RI, cito:

Art. 219 — As proposicdes serfio distribuidas:

I — obrigatoriamente, 3 CCJR para o exame da admissibilidade constitucional,

juridicidade e de técnica legislativa,

Portanto, apés analisar o contexto deste projeto de lei do executivo, estando
absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as técnicas necessdrias, diretrizes e

Sala das Comissoes.

.". e ',‘i Oy 17 ) B
AILTON JOSE DA SILVA
Relator da CCJR

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)

Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.cnm
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




e

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
ESTADO DE RONDONIA

AT PODER LEGISLATIVO s

CEDULA DE VOTACAQ

| ASSUNTO NG TF :‘j(‘ N 054 ,/:, 7

Pl /

|

L- ~
LEITURA VOTACAO

| VEREADORES (AS) Contra | Abst. | Ausent

{ Antonio Costa Sena -

| Ailton José da Silva “_

‘f Fabio J. da Silva Ferreira ,

i,\_/t'"k'“d“" Vice-Presidente A

Hilberto Puscoal Pereira I W B e

[ 66 P Aa Al e

} Ivan Carlos T. de Oliveira / _ —
g "y Xii T

| Jefferson Eduardo O. Azevedo X —

| Lucas Santana Fiuza

i 22 secretario N\

le\TlixiéE;: da V.Hsl\i’z;_l’ereira ;

| 1° secretaria - N
Rose Lopes dos Santos Oliveira

| P['\'\iL;. nte
f ] —_— ]

Ai;:;!:—.‘;q'&cs

|
!
g

A 4 anin
AUsente

k%\tapuﬁ do Oeste — RO, 29 de Jjunho de 2023.
“-.L’,".‘"",_e [Ny
Rose L. dos Santos Oliveira
Vereadora Presidente .

o O =
Fabio J. da Silv& erreira
Vereador Vice-Presidente

Minéia ilva Pereira
1° Secretaria .
Ll ad 2Oy A O L[)C,

Lucas Santana Fiuza
2° secretario

3 : Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro

Caixa Postal ne. 35 - Cgp 76.861-000 - Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara Camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br
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ESTADO DE RONDON]A
GABINETE DA PRESIDENCIA
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AUTOGRAFO N° 049/2023 VY
PROJETO DE LEI N° 054/2023
DE 27 DE JUNHO DE 2023

DA Nova REDACAO A0S §§ 1° E 20
REVOGA 0 § 3° DO ART. 1°,DA LEI 499/2012
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A CAMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI;

Art. 1°. 0§ 12 do art. 12 da Lei Municipal 499/2012, passa a ter 3 seguinte redacjo:

Art. 2°, Fica revogado o § 32, do art. 19, da Lej Municipal n2 499/2013.

contrario.

Itapua do Oeste - RO, 30 de junho de 2023,

Assinado de forma digital por ROSE

ROSE LOPES DOS SANTOS LOPES DOS SANTOS
OLIVEIRA:60705531287 S il -

D
ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereadora-Presidemc
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